
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 
муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / /  _ января 2024 года №

п. Ферзиково

О внесении изменений и дополнений в 
Постановление администрации
(исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального района «Ферзиковский 
район» Калужской области от 24 июля 2023 
года № 319 «Об утверждении Порядка 
организации питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях
муниципального района «Ферзиковский 
район» Калужской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ (с 
изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законном от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 
года № 273-Ф3 (с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской 
Федерации» ПОСТАНО ВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 24 июля 
2023 года № 319 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях муниципального района «Ферзиковский район» 
Калужской области» (далее по тексту - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: « бесплатным 
двухразовым питанием на сумму 114 рублей 86 копеек обеспечиваются 
несовершеннолетние обучающиеся общеобразовательных организаций 
муниципального района «Ферзиковский район» получившие ранения и (или) иной вред 
здоровью (нарушение анатомической целостности и физиологической функции 
органов и тканей человека из-за внешнего воздействия) любой степени тяжести в 
результате проведения специальной военной операции. Указанная льгота 
предоставляется при предъявлении родителями (законными представителями) 
обучающихся заявления о предоставлении льготы и медицинских документов, 
подтверждающих факт ранения и (или) иной вред здоровью».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» и размещению в



информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района 
«Ферзиковский район» https://ferzikovo-r40.gosweb.gosuslugi.ru/, вступает в силу с 09 
января 2024 года.

3 Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным 
вопросам С.Н. Новикова.

Глава администрации 
муниципального района 
«Ферзиковский район»

https://ferzikovo-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

